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Indledning: 

På den ordinære generalforsamling i 2020 blev der vedtaget en vedtægtsændring, der gør det 

muligt at afholde generalforsamling digitalt. Det er denne vedtægtsændring, som vi hermed 

benytter os af.  

Corona pandemien har ikke blot haft indflydelse på generalforsamlingen, men også 

nødvendiggjort at bestyrelsens møder overvejende har måttet afvikles virtuelt, lige som det har 

været tilfældet med forhandlinger med repræsentanter for Region Syddanmark. Det har på 

baggrund af restriktioner heller ikke været muligt at afholde den årlige temadag.  

Nedlukningerne har dog ikke i nævneværdig grad påvirket de frivilliges omsorgsindsats, og i det 

forgangne år har der været besøg i 67 hjem hos uhelbredeligt syge 688 gange. Desuden har særligt 

uddannede frivillige været knyttet til Børne- og Unge Palliativt Team, Region Syddanmark. Den 

frivillige indsats på Palliativt Sengeafsnit på OUH, har grundet Corona restriktionerne været lukket 

ned siden efteråret 2020.  

De frivilliges omsorgsindsats koordineres af Inge Hansen, som er ansat af PFN’s bestyrelse.  Efter 

en samtale i eget hjem med uhelbredeligt syge etablerer hun kontakt til den frivillige, der matcher 

person og hjem.  

PFN har også i det forgangne år haft et godt samarbejde med Palliativt Team Fyn og Palliativt 

Børne- Unge Palliativt Team, Region Syddanmark, som består af læger, sygeplejersker, 

fysioterapeuter, socialrådgivere, psykologer, sekretærer og præst.  

Bestyrelsens arbejde 

På generalforsamlingen i 2020 var der genvalg af de bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, samt 

nyvalg af Vicky Bender Lorenzen. Bestyrelsen konstituerede sig med mig som formand, Jørn Kaltoft 

Nielsen som næstformand og Sven Thaisen som sekretær. De øvrige opgaver i bestyrelsen blev 

fordelt således: Økonomistyring, regnskab, budget samt medlemshvervning blev fortsat varetaget 

af Poul Foss Michelsen, der også sammen med Sven Thaisen står for det ret omfattende arbejde 

med fondsansøgninger, som udgør størstedelen af foreningens indtægter. Herdis Hanghøi 

varetager kontakten til Region Syddanmark, mens Anne Landtved og Hanne Knudsen styrker 

synligheden af foreningens omsorgsindsats. Vicky Bender Lorenzen har påtaget sig arbejdet med 

at varetage kommunikationen på de sociale medier.  

Indtil denne generalforsamling har bestyrelsen desuden haft tilforordnede, som har bistået med 

faglige drøftelser. Det drejer sig om afdelingssygeplejerske Dorte Breitling, Palliativt Team Fyn og 



hospitalspræst ved Palliativt Team Elisabeth Rokkjær Hammer. Bestyrelsen har imidlertid på sit 

seneste møde besluttet, at der ikke længere skal være fasttilknyttede tilforordnede, med i stedet 

ønsker bestyrelsen at indkalde personer med særlige kompetencer ad hoc, når der skal løses 

opgaver, som de siddende bestyrelsesmedlemmer har særlige behov for at drøfte. Jeg vil gerne 

takke vores to tilforordnede for deres engagement i PFN.  

I det forgangne år har bestyrelsen nedsat et udvalg, bestående af formanden, næstformanden, 

Herdis Hanghøi, Poul Foss Michelsen og Inge Hansen, der har til opgave at forhandle med Region 

Syddanmark med henblik på at indlede et mere forpligtende samarbejde  og en fast finansiel 

støtte, svarende til Koordinators lønomkostninger. Forhandlingerne pågår stadig, men vi har grund 

til optimisme, og en tro på at PFN-modellen kommer til at danne udgangspunkt for en tilsvarende 

palliativ frivillig indsats i hele Region Syddanmark.  

Tak for indsats og støtte  

Inden jeg slutter min formandsberetning, er der mange vi i bestyrelsen gerne vil takke: Først og fremmest 

de frivillige, som jo er forudsætningen for vores omsorgsindsats for uhelbredelig syge i eget hjem. Den 

frivilliges besøg har naturligvis fokus på den uhelbredeligt syge, og vores koordinator får mange gode 

tilbagemeldinger, men også frivillige oplever det meningsfulde i samtalerne og samværet med  uhelbredelig 

syge og deres pårørende. Der er tale om en win-win forhold og et smukt eksempel på, at det offentliges 

professionelle indsats kan suppleres med de frivilliges omsorgsarbejde. Denne komplementære udvikling 

har i høj grad politikernes opmærksomhed, og har da som nævnt også fondernes sympati. 

En stor tak til vores sponsorer, fonde, kommuner, organisationer og enkeltpersoner, som økonomisk 

muliggør vores omsorgsarbejde, tak til Palliativt Team Fyn for et godt og konstruktivt samarbejde, og til 

Region Syddanmark for en positiv holdning til PFN. Tak også til vores medlemmer for deres støtte. Endelig 

tak til vores utrættelige og initiativrige koordinator, Inge Hansen, som er krumtappen i PFN’s daglige drift.  

Tak også til bestyrelsens medlemmer for en konstruktiv og innovativ indsats i det forgangne år.  

 

Harry Haue 

Formand for PFN 

 

 

 

 

 

  


